
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. МУРМАНСКА 

ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ «ПРОФСТАРТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

23.04.2021                                                         № 66 ОД 
 

Об итогах проведения   

городского  дистанционного   конкурса творческих работ 

«Радуга профессий» 

На основании приказа комитета по образованию от 01.02.2021  № 149  

«О проведении городской дистанционной  акции обучающихся 

«Профориентационный десант»,  плана работы на 2020-2021 учебный год 

МБУ ДО   г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт», в целях развития 

познавательного интереса обучающихся и расширения знаний о видах 

профессиональной деятельности на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования города Мурманска Центра 

профессиональной ориентации «ПрофСтарт» с 16 марта  2021 года по 17 

апреля  2021 года был проведен городской дистанционный   конкурс 

творческих работ для дошкольников «Радуга профессий»» (далее – Конкурс).  
 В Конкурсе приняли участие более 78 воспитанников  из  17 

дошкольных муниципальных образовательных учреждений г. Мурманска. На 

конкурс «Радуга профессий» представлены  работы детей 5-7 лет. 

Творческие работы  оценивались по трем возрастным категориям  и  

номинациям:  «Творческие работы: рисунки», «Творческие работы: поделка», 

«Творческая работа: поэтично о профессии». 

  На основании Положения городского дистанционного   конкурса 

творческих работ «Радуга профессий» и материалов представленных 

оргкомитетом и жюри  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей городского  дистанционного   конкурса 

творческих работ «Радуга профессий» (Приложение № 1) и наградить 

дипломами I, II, III  степени и специальным дипломом. 

2. Активным участникам конкурса вручить  сертификаты участников. 

3. Продумать использование работ-победителей в профориентационной 

работе Центра. 

4. Разместить отчетные материалы Конкурса на официальном сайте 

учреждения в разделе «Конкурсы» 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Малинину М.В., 

методиста.  

Директор                                                            Н.Н. Сайтбаталова 

 
С приказом ознакомлены:                     М.В. Малинина 



Приложение № 1  
к приказу от 23.04.2021 № 66  ОД  

 

Список победителей  

городского дистанционного конкурса  творческих работ 

«Радуга профессий» 

 

Номинация «Творческие работы: рисунки»  

 

В возрастной категории  5 лет: 

 

1 место: 

Баранов Родион, «Хочу быть космонавтом, как папа», (МАДОУ г. 

Мурманска  № 115, воспитатель: Рысаева Ольга Викторовна); 

 

Гладышева Ольга, «Есть учительница в школе», (МБДОУ г. Мурманска  № 

140, воспитатель: Смирнова Светлана Васильевна); 

 

Гусаров Артём, «Повелитель улова», (МБДОУ г. Мурманска № 73, 

воспитатель: Ефимова Людмила Васильевна); 

 

Островская Яся, «Звонко хлопнул парашют и десантник тут как тут», 

(МБДОУ г. Мурманска  № 140, воспитатель: Морозова Нина 

Александровна); 

 

2 место: 

Железов Роман, «Героическая профессия - пожарный», (МБДОУ  г. 

Мурманска  № 73, воспитатели: Гусева Ксения Сергеевна, Гумматова 

Шовгия Эйнула кызы); 

Кокурин Александр, «Мама воспитатель», (МБДОУ г. Мурманска  № 13,  

воспитатель: Дегтярёва Екатерина Евгеньевна); 

Курскова Василиса, «Космонавтом стать хочу», (МБДОУ г. Мурманска  № 

140,  воспитатель: Морозова Нина Александровна); 

Попова Ксения, «Добрый доктор Айболит», (МАДОУ г. Мурманска  № 115, 

воспитатель: Есичева Мария Александровна); 

Семёнова София, «Моя мамочка – учитель», (МБДОУ г. Мурманска  № 13, 

воспитатель: Гебертус Екатерина Сергеевна); 

   3 место: 



Антипенкова Василиса, «Я горжусь своим отцом – капитаном ходит он», 

(МАДОУ г. Мурманска № 115, воспитатель: Иванова Галина 

Александровна); 

 

Горбунова Татьяна, «Мой папа - водитель», (МБДОУ г. Мурманска  № 13,  

воспитатель: Гебертус Екатерина Сергеевна); 

 

Горкун Мила, «Стоматолог – наш друг», (МБДОУ г. Мурманска  № 34, 

воспитатель: Тюляева Елена Юрьевна); 

 

Степанова Ника, «Профессии моей семьи», (МБДОУ г. Мурманска №73, 

воспитатель: Гниденко Александра Владимировна); 

 

Шадрина Диана, «Моя мамочка - воспитатель», (МБДОУ г. Мурманска  № 

13, воспитатель: Репницына Екатерина Викторовна); 

 

В возрастной категории  6 лет: 

1 место 

Буторина Мирослава, «Есть учительница в школе – это хорошо», (МБДОУ г. 

Мурманска № 4, воспитатель: Кравчук Оксана Анатольевна); 

 

Виноградова Марианна, «Моя мама – музыкальный работник», (МАДОУ г. 

Мурманска  № 91, воспитатель: Матвеева Наталия Семеновна); 

 

Нагибина Дарина, «Мой папа– водитель пожарной машины», (МБДОУ г. 

Мурманска № 73, воспитатель: Старкова Нина Владимировна); 

 

Шаронов Демид, «На вызов прибыла бригада», (МБДОУ г. Мурманска № 4, 

воспитатель: Кравчук Оксана Анатольевна); 

 

    2 место 

Алифанова Ксения, «Мой папа - полицейский», (МАДОУ  г. Мурманска № 

118, воспитатель: Мартыновская Татьяна Александровна); 

 

Гавриленко Даниил, «Я хочу быть танкистом», (МАДОУ  г. Мурманска  № 

115,  воспитатель: Провилова Елена Константиновна); 

 

Мороз Алиса, «Папа повар - что ж   такого?!», (МАДОУ г. Мурманска  № 91, 

воспитатели: Бабко Светлана Юрьевна, Горельникова Светлана 

Владимировна, Старкова Инна Николаевна); 

 

Перцева Яна, «Врачи спешат на помощь», (МБДОУ г. Мурманска № 127, 

воспитатели: Манилюк Наталья Михайловна); 

 



Якушина Елена, «Художник», (МАДОУ г. Мурманска 45, воспитатель: 

Тузова Надежда Евгеньевна); 

   

3 место 

Алюханов Кирилл, «Моя мамочка – полицейский», (МБДОУ г. Мурманска   

№ 13, , воспитатель: Бруцкус Ольга Владимировна); 

 

Астахова Милена, «Исследователь Арктики», (МАДОУ г. Мурманска № 115, 

воспитатель: Попова Надежда Алексеевна) 

 

Елизарова Светлана, «Артистка», (МАДОУ г. Мурманска №45, 

воспитатель:Тузова Надежда Евгеньевна); 

 

Ковалевская Саша, «Я буду ветеринаром», (МБДОУ г. Мурманска №140, 

воспитатель: Бабко Светлана Юрьевна); 

 

Ларионова Таисия, «Военный Моряк», (МАДОУ г. Мурманска № 45, 

воспитатель: Елизарова Евгения Борисовна); 

 

Угнич Анастасия, «Я стану военной», (МБДОУ г. Мурманска   № 34, 

воспитатель:Тюляева Елена Юрьевна); 

 

Юсуфова Аиша, «Мой папа – доктор», (МБДОУ  г. Мурманска № 13,  

воспитатель: Калмыкова Валентина Васильевна). 

 

В возрастной категории 7 лет 

1 место – не присуждено 

 

2 место     

Губин Сергей, «Мой папа – герой морских глубин», (МАДОУ г. Мурманска   

№ 91, воспитатель: Зиничева Алла Владимировна); 

 

Доценко Вероника, «Мой папа крановщик», (МБДОУ  г. Мурманска  № 50, 

воспитатели: Климова Мария Сергеевна, Вербовская Эльвира 

Владимировна); 

 

Доценко Виктория, «Мой папа крановщик», (МБДОУ  г. Мурманска  № 50, 

воспитатели: Климова Мария Сергеевна, Вербовская Эльвира 

Владимировна); 

 

 

Ермолаева София, «Мой папа - врач», (МБДОУ г. Мурманска № 4, 

воспитатель: Лукина Наталья Владленовна); 

 



Маслова Полина, «Моя мама – учитель», (МАДОУ  г. Мурманска  № 118, 

воспитатель: Хайварина Ирина Александровна); 

 

Соловьева Дарина, «Моя мама – оператор ЭВМ», (МБДОУ г. Мурманска   № 

50, воспитатели: Смирнова Светлана Искольевна, Пшонко Татьяна 

Ивановна); 

3 место 

Артемьев Артем, «Мой папа капитан», (МБДОУ  г. Мурманска  № 50, 

воспитатель: Климова Мария Сергеевна); 

 

Тимашков Никита, «Мечта брата быть артистом цирка», (МАДОУ  г. 

Мурманска  № 91, воспитатели: Горельникова Светлана Владимировна, 

Старкова Инна Николаевна). 

 

Номинация «Творческие работы: поделка» 

 

В возрастной категории до 5 лет: 

1 место 

Чванина Тиана, «Моя мама – лечит зверей», (МАДОУ г. Мурманска № 118,  

воспитатель: Павлова Марина Александровна); 

 

Рябова Елена, «Добрая медсестра», (МБДОУ г. Мурманска №15, 

воспитатель: Тимофеева Алина Олеговна); 

 

   2 место 

Полудняк Александр, «Наш папа – фельдшер «Скорой помощи»», (МАДОУ 

г. Мурманска № 118, воспитатели: Куринная Татьяна Валериевна; Павлова 

Марина Александровна); 

 

3 место – не присуждено 

 

В возрастной категории  6 лет: 

 1 место 

Галько  Богдан, «Мой папа работает водителем «Скорой помощи»», (МБДОУ 

№ 90, воспитатель: Ланцова Оксана Викторовна); 

 

Доценко Валерия, « Папа-мой герой», (МБОУ г. Мурманска  № 90, 

воспитатель:  Рямзина Ольга Викторовна) 

 

Касьянов Тимофей, «Мой папа-Строитель», (МБОУ г. Мурманска  № 125, 

воспитатель: Дайнеко Светлана Евгеньевна) 

 

2 место 

Витовский Федор, «Мой папа – автомеханик», (МБДОУ г. Мурманска № 90, 

воспитатель: Лобанова Галина Борисовна); 



Кашапов Саша,  «Мой папа самый лучший повар!», (МБДОУ г. Мурманска 

№ 108, воспитатель: Юлдашева Наталья Ивановна) 

 

3 место 
Попович Камилла, «Шеф – повар», (МБДОУ г. Мурманска №34, 

воспитатель: Тюляева Елена Юрьевна); 

 

Шедь Ника, «Моя мама парикмахер», (МБДОУ г. Мурманска № 108, 

воспитатель: Лялихова Ирина Михайловна) 

 

Номинация  «Поэтично о профессии» 

В возрастной категории  5 лет: 

1 место 

  Асланова Камилла, «Все профессии важны», (МБДОУ г. Мурманска №89, 

воспитатель Боровкова Ольга Сергеевна); 

 

Власюк Ярослав, «Мой папа – спасатель», (МБДОУ г. Мурманска №109, 

воспитатели: Бойкова Татьяна Вячеславовна, Васильева Мария 

Вячеславовна); 

 2 место – не присуждено 

3 место 

Соловьёв Артём, «Про пограничника», (МАДОУ г. Мурманска № 45, 

учитель-логопед: Коновалова Виктория Андреевна); 

 

 В возрастной категории 6 лет: 

 1 место 

Вайцель Тимофей, «Кем быть?», (МБДОУ г. Мурманска № 91, воспитатель: 

Анфилова Маргарита Николаевна); 

 

Никитин Владимир, «Шофёр», (МАДОУ г. Мурманска № 45, воспитатель: 

Новинская Анастасия Витальевна); 

 

2 место 

Кириленко Дарья, «Кинолог и друзья» (МБДОУ г. Мурманска № 34, 

воспитатель: Тюляева Елена Юрьевна); 

 

Михайлов Макар, «На уколы», (МАДОУ г. Мурманска  № 45, воспитатель: 

Елизарова Евгения Борисовна); 

 

Черныш Костя, «Пожарный», (МБДОУ г. Мурманска № 156, воспитатель: 

Куклина Любовь Юрьевна); 

 

Шелягин Семён, ,«Трудится земля», (МБДОУ г. Мурманска  № 91, 

воспитатель: Матвеева Наталия Семеновна); 

 



3 место 

Гавриличева София, Жемчугова Полина, «Ветеринар и кошка», (МБДОУ г. 

Мурманска  № 156,  воспитатель: Яворская  Любовь Витальевна); 

 

Ганева Юля, «Про педиатра», (МАДОУ г. Мурманска № 45, воспитатель: 

Харитонова Екатерина Владимировна); 

 

Шухова Самина, «География  в буквах», (МАДОУ г. Мурманска № 45, 

воспитатель: Новинская Анастасия Витальевна); 

 

В возрастной категории 7 лет 

1 место 

Толкачёва Елизавета, «Педиатр», (МБДОУ г. Мурманска № 156, воспитатель: 

Сергеева Светлана Николаевна); 

 

2 место  
Будняк Виктор, «Воспитатель», (МБДОУ г. Мурманска № 15, воспитатель: 

Немнюгина Ольга Дмитриевна). 

 

3 место – не присуждено 

 

Диплом «За креативный подход и оригинальность в выполнении 

конкурсной работы» : 

старшая логопедическая группа, «Кем я хочу стать», (МБДОУ г. Мурманска  

№ 156, воспитатели: Горобец А.С., Волокитина З.В., Демиденко Е.П.). 

 


